1

平成 15 年６月 24 日
各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長
最 高 経 営 責 任 者 新 宅  正 明

 （コード番号 ４７１６ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
最 高 財 務 責 任 者  野 坂  茂

（ＴＥＬ．０３-５２１３-６５５２）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成14年12月19日に発表した、平成15年５月期通期の業績予想、ならびに期末配当予想
を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想および配当予想の修正

(1)通期の業績予想の修正（平成 14 年６月１日～平成 15 年５月 31 日）
（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A ) ８１，５００ ２０，８００ １０，９００

今 回 修 正 予 想 ( B ) ８６，２４９ ２５，８４８ １３，９６３

増 減 額 ( B - A ) ＋４，７４９ ＋５，０４８ ＋３，０６３

増 減 率 ( % ) ＋５．８％ ＋２４．３％ ＋２８．１％

前期実績(平成14年５月期) ８６，３６２ ３１，０９５ １７，６２０ ご
参
考 前期実績からの増減率 ▲０．１％ ▲１６．９％ ▲２０．８％

(2)配当予想の修正

 中 間 期 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想  ３５円  ５０円  ８５円

今 回 修 正 予 想  ３５円  ７５円  １１０円

(ご参考)前期の１株あたり配当金実績 ４０円  ６０円  １００円

2

２．修正の理由

 (1)通期の業績予想の修正

通期につきましては、前回予想において景気の先行きに対する不透明感の強まりのなか、当
社として慎重な事業計画に基づいた見通しを立てておりました。
しかしながら、ソフトウェアプロダクト部門およびコンサルティングサービス部門の売上が
堅調に推移し、売上高は前回予想を上回りました。利益につきましても、売上が前回予想以上
に推移したことに加え経費削減の実施により、経常利益、当期純利益とも前回予想を上回る見
込みとなり、業績を修正することといたしました。

(2)配当予想の修正

当社は、経営上必要な内部留保を考慮したうえで、期間収益に関しては利益配当金として株

主へ積極的に還元していくことを配当政策としております。
今回の業績予想の修正にともない、平成15年５月期の予想１株当たり当期利益が前回予想の

85円20銭から108円96銭になることが見込まれるため、期末の配当予想ならびに年間の配当予
想を１．(2)の配当予想の修正に記載のとおり修正いたします。
これにより、当期の１株あたりの年間配当金は前期比 10 円増の 110 円となる予定です。

以上

（ご参考）
(1)平成 15 年５月期下期の業績予想

（金額の単位：百万円）
 売 上 高 経 常 利 益 下 期 純 利 益

下 期 当 初 予 想 ( A ) ４２，１４７ １０，２２１ ４，８２４

下 期 今 回 予 想 ( B ) ４６，８９６ １５，２６９ ７，８８７

増 減 額 ( B - A ) ＋４，７４９ ＋５，０４８ ＋３，０６３

増 減 率 ( % ) ＋１１．３％ ＋４９．４％ ＋６３．５％

前 期 実 績
( 平 成 1 4 年 ５ 月期下期 )

４２，５１９ １４，５３５ ８，１２３

前 期 実 績 か ら の 増 減 率 ＋１０．３％ ＋５．０％ ▲２．９％

 (2)平成 15 年 5月期決算は来る７月９日に発表予定です。

（本日・東京証券所兜クラブへの投函、記者会見の後に以下の要領で電話会議を行います。）

１）電話会議による説明会参加のご案内

日  時： ２００３年６月２４日（火）18:00 から説明会終了まで

（会議への接続開始は、17 時 45 分からです。）

参加手順：
① 次の番号へ電話をおかけください

会議センター電話番号 ０３-３８２６-７１５５

＊センターまでの電話料金は参加者のご負担となりますのでご了承ください。

② オペレーターに接続されますので、参加者名と会社名および ID 番号（６６６６）を正確にお伝

えください。

③ ご参加の確認の後、電話会議システムにつながりますので、説明会をお聞きください。終了

後はそのまま電話をお切りください。

ご注意：

・ 17 時 45 分以前は会議センター電話番号には接続できません。

・ 回線数は十分な数を用意しておりますが、数に限りがございます。お手数ですがお早めに接続ください。

万が一、接続できなかった場合は、会議終了直後より説明会内容再生サービスにて会議内容をお流しい

たしますので、そちらで内容をご確認ください。

・ 17 時 45 分以降センターに接続可能ですが、会議開始までは BGM が流れております。開始までそのまま

お待ちください。

・ 回線の接続状態によっては開始時間が遅れることがございますが、開始までそのままお待ちください。

・ 質疑応答の時間を取っておりますので、ご質問のある方は電話会議オペレーターの指示に従ってくださ

い。なお、質疑をお受けできるのはプッシュ信号を発信できる電話からのみとなっておりますので、ご了承

ください。

・ 終了時刻は 19 時頃を予定しておりますが、状況によって前後いたします。

２）説明会内容再生サービスのご案内

当日の説明会終了後、６月２７日（金）２４時までは以下の方法で説明会の内容をお聞きいただくことができ

ます。

① 「０３－５６４８－２３２１」へ電話をおかけください。

② アカウントナンバー「２０００」と「＃」を入力してください。

③ 再生希望の場合「１」、操作を最初からやり直す場合は「９」を入力してください。

④ 会議 ID「３６２４５」と「＃」を入力してください。

⑤ 音声ガイダンスに従い会社名とお名前をお話の後「＃」を入力してください。

⑥ 「１」を入力すると会議の再生が始まります。また、「２」を入力すると操作メニュー説明を聞くこと

ができます。

＊ 上記②から⑥の操作にはプッシュ信号での入力が必要です。

＊ 音声ガイダンスでは会社名とお名前を求められますが、お答えいただかなくてもサービスをご

利用できます。

＊ 専用電話番号までの電話料金は参加者のご負担となりますのでご了承ください。

以 上